
 

 

Uwaga Studenci! Szansa na wyjazd zagraniczny w ramach Programu 
Asystentura Comeniusa 

 
Studiujesz kierunek nauczycielski? Chciałabyś/chciałbyś uzyskać doświadczenie 
zawodowe poprzez praktykę w placówce w którymś z państw Unii Europejskiej? 
Asystentura Comeniusa w ramach Programu „Uczenie się przez całe życie” to program 
dla Ciebie! Są to staże pedagogiczne przyszłych nauczycieli w szkołach 
europejskich, trwające od 3 do 10 miesięcy. Do głównych zadań asystenta podczas 
praktyki należy nauczanie jednego z języków krajów Unii Europejskiej lub innego 
przedmiotu w języku krajów UE. Programem tym opiekuje się Narodowa Agencja 
Programu „Uczenie się przez całe życie”: Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji. 
 

Jakie warunki trzeba spełniać? 
 

Osobami uprawnionymi do ubiegania się o wyjazd na Asystenturę Comeniusa są:  
- studenci kierunków nauczycielskich, planujący pracę w zawodzie nauczyciela, którzy 
w momencie składania wniosku mają ukończone co najmniej 2 lata studiów,  
- absolwenci kierunków nauczycielskich, którzy nigdy wcześniej nie uczyli w szkole. 

 
  Jakie odniosę korzyści zostając Asystentem Comeniusa? 

 
Jako przyszły nauczyciel nabędziesz pierwsze doświadczenia w pracy z młodzieżą i 
pracy w innym systemie oświatowym, udoskonalisz język obcy, wypracujesz własne 
metody dydaktyczne i sprawdzisz w praktyce te, które już znasz.  
 
W trakcie pobytu na asystenturze studenci otrzymują dofinansowanie niezbędne do 
utrzymania się za granicą, którego wysokość uzależniona jest od docelowego kraju 
oraz czasu trwania praktyki. 
 

Co i w jakim terminie muszę zrobić? 
 
Kandydat powinien złożyć wymagane dokumenty w terminie do 31 stycznia 2012 
roku. Zestaw wymaganych dokumentów (m.in. wniosek, rekomendacja władz uczelni, 
poświadczenie znajomości języka obcego, zaświadczenia potwierdzające umiejętności) 
jest opisany na stronach dotyczących Comeniusa: www.comenius.org.pl, a także na 
stronie UG (pod hasłem „Wymiana studentów” na stronie głównej).    
 
Kandydaci przesyłają dokumenty bezpośrednio do Narodowej Agencji (adres 
dostępny na stronach internetowych). 
 
 

Zachęcamy do zapoznania się z zasadami programu i spróbowania 
swoich sił! 


